
 
 

privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului 
 

 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş;
Analizând Referatul nr.

Administraţie Publică  Local
În temeiul dispoziţiilor  

art.106 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 
actualizată, 

ART.1. Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
29 noiembrie 2017, orele 15,00
următoarea 
 

 
1. Procesul - verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

26 octombrie 2017. 
2. Procesul - verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data 

de 9 noiembrie 2017. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ

Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod po
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137

 
 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş

Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul nr. 19903/23.11.2017 întocmit de Direcţia 

Administraţie Publică  Locală; 
În temeiul dispoziţiilor  art. 94 alin. 1 coroborat cu art. 104 alin. 3 lit. a 

art.106 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

 

D I S P U N E: 

 

 

Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
, orele 15,00, în Amfiteatrul Muzeului Județean Argeș

O R D I N E   D E   Z I : 

 

verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data 

JUDEŢUL ARGEŞ 
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

PREȘEDINTE 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 
www.cjarges.ro  

Judeţean Argeş 

întocmit de Direcţia Juridică 

art. 94 alin. 1 coroborat cu art. 104 alin. 3 lit. a și a 
art.106 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată și 

Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
țean Argeș, cu 

verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data 

 



3. Proiect de hotărâre privind aprobarea eliberării licenţelor de traseu şi a caietelor 
de sarcini aferente, pentru servicii de transport public judeţean de persoane prin 
curse regulate speciale pe trasee județene. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării de sprijin financiar prin 
Programul „PRO Social”. 

5. Proiect de hotărâre privind actualizarea statului de funcții al Spitalului Județean 
de Urgență Pitești. 

6. Proiect de hotărâre privind actualizarea statului de funcții al Spitalului de 
Recuperare Brădet. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și statului de funcții al 
U.A.M.S. Domnești. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare și 
funcționare al U.A.M.S. Domnești. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcții al Căminului pentru 
Persoane Vârstnice Mozăceni. 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcţii ale 
Bibliotecii Județene ,,Dinicu Golescu” Argeș. 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei, a statului de funcții și a 
Regulamentului de organizare și funcționare ale Teatrului ,,Al. Davila” Pitești. 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcții al Școlii Populare de 
Arte și Meserii Pitești. 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei elevilor și studenților beneficiari de 
burse sociale pentru anul școlar/universitar 2017– 2018. 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de parteneriat dintre Județul 
Argeș, prin Consiliul Județean Argeș și Universitatea ”Constantin 
Brîncoveanu” Pitești în vederea organizării de manifestări științifice, culturale 
și sociale. 

15. Proiect de hotărâre privind darea în administrare Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A. a două lame de zăpadă pentru șasiu 8x4 aflate în 
patrimoniul județului Argeș. 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor pentru autobasculante 8x4 cu 
lamă pentru deszăpezire, practicate de Regia Autonomă Județeană de Drumuri 
Argeș R.A. în relația cu Consiliul Județean Argeș pentru iarna 2017-2018. 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea valorificării masei lemnoase pe picior din 
zona de siguranță a drumului județean DJ 703I. 

18. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotararii consiliului 
judetean  nr. 121/27.04.2017 privind aprobarea unor tarife practicate de Regia 
Autonomă Judeţeană de Drumuri Argeş R.A. 

19. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii consiliului 
judetean nr. 129/11.05.2017 privind aprobarea proiectului cu titlul ”Creșterea 



eficienței energetice a Spitalului de Recuperare Brădet”, a Documentației de 
Avizare a Lucrărilor de Intervenție și a cheltuielilor legate de proiect. 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului general cu cheltuielile realizate 
pentru obiectivul de investiții “Refacere pod pe DJ 739 (DN 73D)  Bârzești – 
Negrești – Zgripcești – Beleți (DJ 702) peste râul Argeșel, km 0+145, în 
comuna Vulturești, județul Argeș”. 

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului general și a Devizului ofertă 
pentru obiectivul “Covor bituminos pe DJ 703A (DN7) – Cocu - Poiana 
Lacului - Cerbu, km 0+000-7+900, com. Cotmeana, jud.Argeș”. 

22. Proiect de hotărâre privind constituirea Comisiei de negociere în vederea 
achiziționării unor terenuri. 

23. Proiect de hotărâre privind numirea temporară a unui membru în Adunarea 
Generală a Asociaților a S.C. Administrare și Exploatare a Patrimoniului și 
Serviciilor de Utilități Publice Argeș S.A. 

24. Proiect de hotărâre privind numirea a 3 (trei) membri în cadrul Consiliului de 
Administrație al Regiei de Administrare a Domeniului Public și Privat Argeș 
R.A. 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Acordului  de parteneriat între 
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş şi Unitatea  
Administrativ Teritorială Comuna Băbana, în vederea realizării proiectului 
"Complex de 3 Locuinţe Protejate şi Centru de Zi, Comuna Băbana, Satul 
Lupueni, Judeţul Argeş”. 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei tehnico-economice şi a 
indicatorilor tehnico-economici (faza SF şi DALI) ai  proiectului "Complex de 
3 Locuinţe Protejate şi Centru de Zi, Comuna Băbana, Satul Lupueni, Judeţul 
Argeș”. 

27. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al S.C. 
JUD PAZĂ și ORDINE AG S.R.L., pe anul 2017. 

28. Proiect de hotărâre privind majorarea tarifului practicat de Serviciul Public 
Județean de Pază și Ordine Argeș, pe anul 2018. 

29. Proiect de hotărâre privind aprobarea derulării proiectului ”Cercetări în 
sprijinul dezvoltării și protejării patrimoniului național de material genetic de la 
soiurile de plante și rasele de animale tradiționale și a celor cu importanță 
economică”. 

30. Diverse. 
30.1 Informare ADI Molivișu – Activități derulate în perioada august 2016 - 

noiembrie 2017.  
30.2 Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexei nr. 1 la Hotărârea 

consiliului județean nr. 277/26.10.2017 pentru modificarea și completarea 



Hotărârii consiliului județean nr. 174/07.07.2017 privind aprobarea 
Proiectului cu titlul ,,Modernizare DJ 504 lim. Jud. Teleorman –Popești – 
Izvoru – Recea – Cornățel – Vulpești (DN 65A), km 110+700-136+695, 
L=25,995 km, com. Popești. Izvoru, Recea, Buzoești, Jud. Argeș”, în 
etapa de evaluare tehnico-financiară. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Avizat, 
                                                                       SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                                                     Ionel VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ___________2017 
Nr. __ 
 



CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ                                      
DIRECŢIA JURIDICĂ ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ                       
LOCALĂ                                  
Nr.  
 
 
          APROB, 
SECRETAR JUDEȚ 
 
    IONEL VOICA 

 
 
 

R E F E R A T 
privind emiterea dispoziţiei pentru convocarea Consiliului Judeţean Argeş in 

şedinţa ordinară 
 

 
 
 

Potrivit prevederilor art. 94 alin. 1coroborat cu art. 104 alin. 3 lit. a si art. 
106 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată și 
actualizată, consiliul judeţean se întruneşte în şedinţa ordinară la convocarea 
preşedintelui. 

În exercitarea atribuţiilor sale preşedintele consiliului judeţean întocmeşte 
proiectul ordinii de zi şi emite dispoziţii. 

În conformitate cu cele prezentate s-a întocmit proiectul de dispoziţie și al 
ordinii de zi și se propune convocarea şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean 
Argeş pentru data de  29 noiembrie 2017, orele 15.00.  

 
 

DIRECTOR EXECUTIV 
 

ALISA CIOBANU 
 
 
Șef Serviciu 
Cătălina Predescu 
 


